
R E S O L U C I O N E X E N T A N° 531 

M E L I P I L L A , 14 DE J U N I O 2 0 1 3 . 

V I S T O S : 

Lo dispuesto en la Ley N° 20 .641 que aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2013; la Ley 19.175, sobre Gobierno In te r i o r y 
Administración Regional; lo establecido en la Res. N° 1600, de 30.10.2008, 
de la Contraloría General de la República; Ley 19.886 de Bases sobre 
Contratos Admin is t ra t ivos de Sumin is t ro y Prestación de Servicios; el DFL 
N°20, de 20 .09 .1959; la Circ. 12, de 18.02.1992; la Círc. 9, de 15.02.1995; 
la Ley 20.285, Ley Sobre Acceso a la Información Pública; la Circ. 35, de 
05.08.2008, el Decreto Exento N° 462 de 31.01.2013 que aprueba la 
transferencia de recursos ORASMI a Intendenc ias y Gobernaciones del País; 

C O N S I D E R A N D O : 

I o . Los recursos aprobados en la Ley de Presupuestos del Sector Público para 
el año 2013, contemplada en la ley 20 . 641 . 

2 o . El Decreto 462 que f i ja y transf iere recursos ORASMI a la Gobernación de 
Melipilla por un monto de $2.500.000. -

3 o . El Decreto N° 45 que f i ja y transf iere recursos ORASMI a la Gobernación 
de Melipilla por un monto de $7.860.830. 

4°. La Resolución Exenta N°122 del 26/02/2013 de la Gobernación de 
Melipilla que d istr ibuye por áreas de intervención el presupuesto 
asignado, por la Subsecretaría del In te r io r del Ministerio del Inter ior , para 
atender las sol ic itudes del Fondo Orasmi del presente año. 

5 o . La Resolución Exenta N° 240 del 02/04/2013 de la Gobernación de 
Melipilla que d is t r ibuye por áreas de intervención el presupuesto asignado 
por Decreto N° 45 de la Subsecretaría del In te r i o r del Ministerio del 
I n t e r i o r , para atender las sol ic itudes del Fondo Orasmi del presente año. 

5° Que se cuenta con los recursos con el f in de atender las sol ic itudes de 
personas de escasos recursos, indigentes o que se encuentran en 
situación o condición de vu lnerab i l idad, previos in formes sociales y 
antecedentes que acredi ten su situación 



R E S U E L V O : 

Concédase subsidio a las personas que se ident i f ican a continuación por el 
monto que se asigna, el que deberá ser imputado al programa ORASMI y en el 
área señalada, ascendiendo el gasto de la presenta Resolución Exenta a un 
monto tota l de $ 1 . 5 6 9 . 3 3 4 (un millón quin ientos sesenta y nueve mil 
tresc ientos t re in ta y cuatro pesos ) de acuerdo al s iguiente detal le: 

N O M B E R U T 
A R E A 
B E N E F I C I O 

MONTO 
A Y U D A $ 

E S P E C I E P R O V E E D O R / R U T 

ANA 
C A R R A S C O 

2 . 8 9 0 . 1 9 5 - K ASISTENCIA 
SOCIAL 

$ 1 9 . 9 2 1 ADQUISICION DE 
RACION ALIMENTOS 
BASICOS PARA' 
SOLICITANTE 

S U P E R M E R C A D O 
R O M A N I N I G A I N Z A 
L T D A . / R U T 
7 9 8 6 1 1 2 0 - 8 

H I L D A F L O R 
V A S Q U E Z 
R O M E R O 

7 . 4 7 7 . 0 5 5 - K ASISTENCIA 
SOCIAL 

$100 .000 CO-APORTE PIE 
CONVENIO 
REGULARIZACION 
CONSUMO 
ELECTRICIDAD 
DOMICILIARIA 
SOLICITANTE 

E M E L E C T R I C 
S . A . / R U T 
9 6 . 7 6 3 . 0 1 0 - 1 

P R O O V E D O R U N I C O 

J O S E C E R D A 
V E R A 

1 0 . 8 2 9 . 0 4 9 - 8 ASISTENCIA 
SOCIAL 

$142 .537 CANCELACION DE 
EMPALME DE 
ELECTRICIDAD 
DOMICILARIO 

E M E L E C T R I C 
S . A . / R U T 
9 6 . 7 6 3 . 0 1 0 - 1 

P R O V E E D O R U N I C O 
J U A N 
M A N U E L 
C O N C H A 
MEZA 

9 . 6 3 5 . 5 0 3 - 3 ASISTENCIA 
SOCIAL 

$168 .837 CANCELACION DE 
EMPALME DE 
ELECTRICIDAD 
DOMICILIARIO 

E M E L E C T R I C 
S . A . / R U T 
9 6 . 7 6 3 . 0 1 0 - 1 

P R O V E E D O R U N I C O 

K A T H E R I N E 
CARREÑO 
MOYA 

1 5 . 8 0 0 . 3 6 7 - 8 ASISTENCIA 
SOCIAL 

$34 .000 APORTE 
ADQUISICION DE 
COLCHON 1 PLAZA 
PARA HIJA 
FAMILIA CHISOL 

S O C I E D A D 
C O M E R C I A L F E L I P E 
N A Z A L Y C I A L T D A . 
/ R U T 7 7 . 3 4 0 . 6 5 0 - 2 

P U R I S I M A 
Q U I N T A N I L L 
A B U S T O S 

1 0 . 9 5 3 . 3 2 1 - 1 ASISTENCIA 
SOCIAL 

$106 .700 CO-APORTE 
CANCELACION PIE* 
CONVENIO 
REULARIZACION 
DEUDA 
ELECTRICIDAD 
DOMICILIARIA 

E M E L E C T R I C 
S . A . / R U T 
9 6 . 7 6 3 . 0 1 0 - 1 

P R O V E E D O R U N I C O 

D A N I E L 
F E L L A Y 
F U E N Z A L I D A 

3 . 6 3 4 . 4 0 1 - 6 SALUD $21 .820 . ADQUISICION DE 
MEDICAMENTOS 
USO PERMENENTE Y 
ALTO COSTO PARA 
SOLICITANTE A. 
MAYOR 

S U C E S I O N M I G U E L 
P R I E T O / R U T 
5 3 . 1 1 2 . 2 9 0 - 9 

E L I A N A 
B A S C O P E 
M U R I L L O 

4 . 4 6 7 . 3 1 4 - 2 SALUD $87 .200 APORTE 
CANCELACION 
MEDICAMENTOS 

S U C E S I O N M I G U E L 
P R I E T O / R U T 
5 3 . 1 1 2 . 2 9 0 - 9 

P A M E L A 
D U A R T E 
A L A R C O N 

1 1 . 9 7 1 . 2 5 8 - 0 SALUD $196 .000 CANCELACION DE 
MEDICAMENTOS 
PARKINSON 

L I G A C H I L E N A 
C O N T R A E L MAL D E 
P A R K I N S O N / R U T 
7 1 . 6 1 3 . 9 0 0 - K 

P R O V E E D O R U N I C O 
Y A S N A P E R E Z 
G O N Z A L E Z 

1 4 . 3 8 0 . 1 5 8 - 6 SALUD $74 .470 CANCELACION DE 
EXAMEN MEDICO: 
GLICOPROTEINA 
ANTICOAGULANTE 
LUPICO PARA HIJA 

F O N A S A / 
R U T : 6 1 . 6 0 3 . 0 0 0 - 0 



MtnlM*rM> ttot 
tntwrtor y 
Segurldatt Publica 

JESSENIA 
GONZALEZ PEREZ 
/RUT 19 .069562-K 

P R O V E E D O R U N I C O 

S A N D R A 
T R U J I L L O 
V E L A S Q U E Z 

9 . 2 3 6 . 7 0 4 - 5 SALUD $143 .730 CO-APORTE 
ADQUISICION DE 
MEDICAMENTOS 
USO PERMANENTE Y 
ALTO COSTO PARA 
SOLICITANTE 

F A R M A C I A S 
S A L C O B R A N D S.A. 
/ R U T 7 6 . 0 9 1 . 0 7 1 

E U G E N I A D E 
L O S A N G E L E S 
S I L V A F R I A S 

1 6 . 8 5 5 . 8 0 0 - 7 SALUD $18 .000 CANCELACION 
EXAMEN MEDICO: 
ECOTOMOGRAFIA 
MAMARIA PARA 
SOLICITANTE 

D I A G N O S T I C O P O R 
IMÁGENES 
M E D I C A S S .A . / R U T 
7 9 . 7 5 7 . 5 8 0 - 1 

D E M E T R I O 
S I L V A 
MANZO 

5 . 9 6 2 . 2 2 6 - 9 SALUD 117 .000 CO-APORTE 
ADQUISICION 2 
DOSIS 
MEDICAMENTOS 
USO PERMANENTE 
CONYUGE ELVIRA 
MARAMBIO /RUT 
6 .437 .745-0 

L I G A C H I L E N A 
C O N T R A LA 
E P I L E P S I A / R U T 
7 0 . 3 3 5 . 0 0 0 - 3 

X I M E N A 
R O J A S R O J A S 

1 3 . 5 5 7 . 7 9 4 - 4 SALUD 128 .240 CO-APORTE 
ADQUISICION 
MEDICAMENTOS 
USO PERMANENTE 
HIJA ROCIO 
FERNANDEZ ROJAS 
/RUT 20 .310 .763-3 

F A R M A C I A S 
S A L C O B R A N D S.A. 
/ R U T 7 6 . 0 3 1 . 0 7 1 - 9 

S O F I A 
G O N Z A L E Z 
S I L V A 

5 . 7 2 6 . 3 5 4 - 7 VIVIENDA $56 .179 ADQUISICION DE 8 
PLANCHAS DE ZINC 
PARA SOLICITANTE 
A. MAYOR 

F I E R R O C O R 
L T D A / R U T 
7 7 . 9 0 6 . 0 8 0 - 2 

E M I L I O S A N 
M A R T I N 
B E R R I O S 

1 2 . 6 6 0 . 0 3 1 - 3 DISCAPACIDA 
D, 

$154 .700 APORTE 
CANCELACION DE 
REPUESTOS SILLA 
DE RUEDAS 
ELECTRICA 
SOLICITANTE 

A N D R E S M A N C I L L A 
L A B B E / R U T 
1 3 . 0 5 9 . 2 5 9 - 7 
P R O V E E D O R U N I C O 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

JRG/JGO/BVP/bvp 
D I S T R I B U C I O N : 
• Depto. Administración y Finanzas 
• Depto. Social 
• Ofic ina de Partes 
• I D 2 1 1 5 7 2 


